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Svar på høring vedr. forslag til lokalplan nr. 1147 – 

Højhus på Mindet 6, Aarhus Havn 

 
Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget forslag til lokalplan nr. 1147 for Højhus på Min-
det 6, Aarhus Havn, i høring. Lokalplanforslaget skal bl.a. gøre det muligt at opføre en 
ca. 150 meter høj bygning på matr.nr. 2148ad, Århus Bygrunde. 
 
Slots- og Kulturstyrelsen må påpege, at det planlagte højhusbyggeri vil gribe ind både i 
et bygningskompleks, ”De Fem Søstre”, der er udpeget som nationalt industriminde, og 
i et industrielt havnemiljø, som hører til landets mest velbevarede og kulturhistorisk 
vigtige. 
 
Som bekendt udpegede Kulturarvsstyrelsen (nu Slots- og Kulturstyrelsen) i 2007 Jysk 
Andels Foderstofforretnings siloanlæg på Aarhus Havn som ét blandt 25 nationale in-
dustriminder. Arkitekt Hjalmar Kjærs markante og fremsynede bygningsanlæg omfat-
ter både silopakhuset med det særegne gavlmotiv og den trekantede lagerbygning i to 
etager på adressen Mindet 6. Med den foreliggende plan reduceres sidstnævnte bygning 
til base for et højhus, der i skala langt overgår såvel De Fem Søstre som havnens øvrige 
industribyggeri. 
 
I Kulturarvsstyrelsens gennemgang og analyse af Industrisamfundets havne 1840-1870 
(2009) er Aarhus Havn netop udvalgt som én blandt syv danske havne, der rummer 
særligt karakteristiske kulturmiljøer. Navnlig Kornpieren og Aarhus Oliefabrik frem-
hæves som områder, ”der med mange udviklingslag har høj kulturhistorisk værdi, og 
som arkitektonisk udgør spændende og anderledes områder, der besidder en stor fasci-
nationskraft”. 
 
Slots- og Kulturstyrelsen vil i øvrigt henvise til kommunens Kulturhistorisk Redegø-
relse 2013, som fastslår, at siloanlægget De Fem Søstre er sårbart over for sløring ved 
opførelse af højt byggeri umiddelbart omkring anlægget. Styrelsen kan kun tilslutte sig 
denne vurdering. 
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Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i Databeskyttelsesfor-
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